Договор № 01-06/2025

об оказании охранных услуг

г. Волгоград          «   » января 2025г.

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2

Краснооктябрьского района Волгограда», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора Кузнецовой Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие

«Охранное агентство Щит», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

Управляющего Остроушко Юрия Владимировича, действующего на основании Устава и

лицензии на осуществление частной охранной деятельности № 464 от 07.11.2012 г.,

выданной Управлением Росгвардии по Волгоградской области, с другой стороны,

а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) на

основании п.5., ч.1, ст.93 44 - ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о

нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1. «Исполнитель» обязуется оказывать «Заказчику» услуги по охране объекта (далее -

Услуги), расположенного по адресу: 400105, г. Волгоград, ул. Богунская, 18, в целях

защиты законных прав и интересов «Заказчика», которые включают:

- обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов на объектах;

- материальных средств «Заказчика»;

- поддержание порядка на объекте «Заказчика» и прилегающей к нему территории.

1.2.Изменение существенных условий Договора допускается в случае уменьшения в

соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю бюджетных

средств, предоставляющему субсидии, средства которой являются источником

финансирования настоящего Договора, ранее доведенных в установленном порядке

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии. При этом заказчик в ходе

исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Договора о размере и

(или) сроках оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг, предусмотренных контрактом»,

а также в ст.95 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.3. Изменение предмета Договора не допускается.

1.4.По соглашению Сторон «Исполнитель» может принять на себя осуществление

дополнительных видов услуг по охране. В этом случае Сторонами составляется

дополнительное соглашение к данному Договору.

1.5. «Исполнитель» обязуется оказать Услуги собственными силами и средствами с 07:00

до 19:00 с понедельника по субботу 1 охранником.

1.6. Срок оказания услуг: с 02.01.2025 г. по 29.06.2025 г.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. «Заказчик» имеет право:

2.1.1. Вносить предложения по улучшению организации работы «Исполнителя».

2.1.2. Требовать возмещения ущерба, понесённого по вине сотрудников «Исполнителя»

при соответствующем установлении вины последних в рамках действующего

законодательства.

2.1.3. Требовать надлежащего исполнения «Исполнителем» условий настоящего

Договора.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Своевременно предоставлять «Исполнителю» необходимую информацию для

осуществления обязательств по Договору. Информация о проведении работ, требующих

изменения режима охраны на охраняемом объекте, должна быть сообщена «Исполнителю»

не позднее трёхдневного срока до их начала.

2.2.2. Обеспечить сотрудников «Исполнителя» всем необходимым для выполнения своих

обязанностей согласно условиям настоящего Договора. В том числе: предоставить место

для приема пищи, переодевания, хранения личных вещей, оборудовать рабочее место

сотрудников «Исполнителя» всем необходимым для выполнения своих обязанностей

согласно условиям настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечить свободный доступ сотрудникам «Исполнителя» в места общего

пользования, в том числе к установленным телефонам и средствам пожаротушения.

2.3. «Исполнитель» имеет право:

2.3.1. Требовать надлежащего исполнения «Заказчиком» условий настоящего Договора.

2.3.2. Требовать от сотрудников «Заказчика» и посетителей соблюдения правил

противопожарной безопасности на охраняемом объекте, его антитеррористической

защищенности.

2.3.3. Согласовывать с «Заказчиком» порядок охраны объекта.

2.3.4. «Исполнитель» оказывает услуги в соответствии с Законом РФ «О Частной

детективной деятельности и охранной деятельности Российской Федерации» № 2487-1 от

11.03.1992 г. (в редакции от 02.07.2013 г. №185-ФЗ).

2.3.5. «Исполнитель» вправе давать «Заказчику» предложения по совершенствованию

системы мер по обеспечению сохранности имущества и техническому оснащению объекта,

а также рекомендации по вопросам правомерной защиты от противоправных

посягательств.

2.4. «Исполнитель» обязуется:

2.4.1. Выделять ежедневно для охраны объекта сотрудников охранного предприятия

(имеющих лицензию) в форменной одежде в количестве и с режимом работы указанным в

п. 1.5. настоящего Договора.

2.4.2. Оказывать активное противодействие попытке совершения кражи, грабежа,

разбойного нападения или умышленной порчи имущества «Заказчика».

2.4.3. Своевременно предоставлять «Заказчику» информацию, связанную с оказанием

оговоренных услуг.

2.4.4. Возмещать «Заказчику» ущерб, причиненный в период действия настоящего

договора по вине «Исполнителя», после установления факта кражи, грабежа, разбоя, а

также факта уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами,

проникшими на объект, вследствие невыполнения либо не надлежащего исполнения

«Исполнителем» своих обязательств по настоящему договору. При этом ущерб должен

быть подтвержден соответствующими документами, составленными с обязательным

участием представителей «Исполнителя».

2.4.5. Своевременно реагировать на срабатывание средств охранно-пожарной

сигнализации, на проявление на объекте признаков возгорания, аварий техногенного

характера или стихийного бедствия и принимать необходимые меры адекватного

реагирования (вызов специальных служб, сообщение «Заказчику» и принятие мер с

помощью подручных средств и т.п.).

3. Порядок сдачи и приема работ.

3.1. По завершении каждого календарного месяца не позднее пятого числа месяца,

следующего за расчетным, «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» Акт выполненных

работ (оказания охранных услуг) (далее Акт).

3.2. «Заказчик» в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Акта обязаны его

рассмотреть и подписать, либо внести свои изменения или дополнения, о чем обязаны

уведомить «Исполнителя» для последующего согласования.

3.3. Подписанный сторонами Акт о выполнении работ (оказании охранных услуг)

является основанием для расчетов между сторонами.

4. Цена договора, порядок расчетов и срок оказания услуг.

4.1. Стоимость услуг определяется в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к

настоящему Договору) и составляет 535 920 (пятьсот тридцать пять тысяч девятьсот

двадцать) рублей 00 копеек, с учетом всех сборов, налогов

4.2. Оплата услуг «Исполнителя» производится ежемесячно путем зачисления

денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» на основании счета, и актов

выполненных работ (оказания охранных услуг), но не более чем в течение 10 (десяти) рабочих

дней.

4.3. Источник финансирования: средства бюджетных учреждений.

5. Срок действия и порядок расторжения Договора.

5.1. Настоящий Договор  действует до «31» декабря 2025 г., а в части взаимных

расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6. Ответственность сторон

        6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств,

установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

        6.2. За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут предусмотренную действующим законодательством Российской

Федерации ответственность по уплате неустоек (штрафов, пеней).

        6.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафов, пеней), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного

Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

       6.4. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее

исполнение Стороной обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать

цену Договора.

       6.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения

Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать

уплаты неустоек (штрафов, пеней).

        6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. При этом размер

пени устанавливается в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки

Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.

        6.7. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств,

предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,

предусмотренных Договором.

       6.8. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных

Договором, размер штрафа устанавливается в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил

определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения

заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки

исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), о

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая

2017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской

Федерации от 25 ноября 2013 г. № 1063» (далее – Постановление № 1042) в сумме 1 000,00

(одна тысяча) рублей.

       6.9. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате

неустоек (штрафов, пеней).

     6.10. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается

Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки

Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму,

пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически

исполненных Исполнителем.

       6.11. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки

исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства),

предусмотренных Договором.

       6.12. Размер штрафа по каждому факту неисполнения или ненадлежащего исполнения

Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки

исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

Договором, устанавливается в соответствии с Постановлением № 1042 в сумме 10% цены

Договора (этапа).

      6.13. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения принятых ими

обязательств по настоящему Договору в период его действия

7 Порядок рассмотрения споров

7.1. Споры по настоящему Договору разрешаются с соблюдением претензионного порядка

с ответом другой стороны в течение пяти рабочих дней с момента получения претензии.

7.2. В случае если Стороны не достигнут соглашения по возникшим разногласиям, любая

из Сторон вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд Волгоградской

области.

8. Заключительные положения, изменение существенных условий

8.1. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон в

случаях, предусмотренных Договором, 44-ФЗ.

8.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон либо в

судебном порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

8.3. Стороны обязуются в пятидневный срок письменно извещать друг друга обо всех

изменениях юридического адреса, банковских реквизитов, наименования, фактического

местонахождения.

8.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьему лицу без письменного согласия на то другой Стороны.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8.6. Все приложения, изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой

частью.

8.7. В случаях, не предусмотренных условиями настоящего Договора, стороны

руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации,

иными нормативными актами, регулирующими данный вид обязательств.

8.8. Изменение существенных условий при его исполнении не допускается, за

исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором количества

товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы,

оказываемой услуги и иных условий контракта;

б) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренный Договором объем

работы не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Договором

объем выполняемой работы не более чем на десять процентов. При этом по соглашению

сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства

Российской Федерации цены Договора пропорционально дополнительному объему работы

исходя из установленной в Договоре цены работы, но не более чем на десять процентов

цены Договора. При уменьшении предусмотренных Договором объема работы стороны

Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены работы.

   8.9. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в

случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с

гражданским законодательством.

  8.10. Изменение существенных условий Договора допускается в случае уменьшения в

соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю бюджетных

средств, предоставляющему субсидии, средства которой являются источником

финансирования настоящего Договора, ранее доведенных в установленном порядке

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии. При этом Заказчик в ходе

исполнения договора обеспечивает согласование новых условий Договора о размере и

(или) сроках оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг, предусмотренных Договором.

    8.11. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению

Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения

Договора в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения

Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской

Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, если

в Договоре было предусмотрено право Исполнителя принять решение об одностороннем

отказе от исполнения Договора.

При расторжении Договора в связи с односторонним отказом Стороны Договора от

исполнения Договора другая Сторона Договора вправе потребовать возмещения только

фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами,

являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения

Договора.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель»:

Общество с ограниченной

ответственностью Частное охранное

предприятие «Охранное агентство Щит»

400117, г.Волгоград, бульвар 30 лет Победы,

31, оф.6.

ИНН 3443078851 КПП 344301001

р/с 40702810601000011307

Южный филиал ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

г.Волгоград

БИК 041806715
к/с 30101810100000000715

тел.+79608838778

e-mail:shit@shitcorp.ru

«Заказчик»:

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 2 Краснооктябрьского

района Волгограда» (МОУ Лицей №2)

Адрес: 400105, Волгоград, ул. Богунская,18

ИНН 3442033030

КПП 344201001

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД

БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области

г.Волгоград

БИК ТОФК 011806101

Казначейский счет 03234643187010002900

Банковский счет 40102810445370000021

Наименование получателя:

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

(МОУ Лицей №2, л/сч 20763001510)
Тел. 8(8442) 73-10-31

 Е-mail: lyceum2@volgadmin.ru

Директор ___________/____________/

Директор _________/О.В. Кузнецова/

http://base.garant.ru/10164072/30/#block_450
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3alyceum2@volgadmin.ru

Приложение №1

к договору № 01-06/2025

от «    » Января 2025г.

Спецификация

№ Месяц Количество часов Цена за час Стоимость

1 Январь 312 290,00 90 480,00

2 Февраль 288 290,00 83 520,00

3 Март 312 290,00 90 480,00

4 Апрель 312 290,00 90 480,00

5 Май 324 290,00 93 960,00

6 Июнь 300 290,00 87 000,00

 Итого 535 920,00

Директор ___________/__________/

Директор __________/О.В. Кузнецова/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: f5581825-add7-4bda-8e88-bcefedb45b8d

ОТПРАВЛЕНО ООО ЧОП "ОА ЩИТ", ОСТРОУШКО ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 10.01.25 10:18 (MSK) Сертификат 02B0A0FF0031B1A19E4718034AE06AF601

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 2 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДА", Кузнецова Ольга Валерьевна,
Директор

10.01.25 10:26 (MSK) Сертификат 00E0F92CF73E5B2CC202B8B6421C48F7CC

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"